
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

La creación d e l a F a c u l t a d d e C i e n c i a s S o c i a l e s p o r l a A s a m b l e a 
Univers i tar ia e l día 12 d e d i c i e m b r e d e l 2015 q u e i m p l i c a la n e c e s i d a d 
d e trabajar e n ia n u e v a estructura institucional y acompañar la transición de l 
C E A y la redefinición d e su diseño inst i tucional y 

CONSIDERANDO 

Q u e e n su sesión de l p o s a d o 11 d e agos to el C o n s e j o A s e s o r d e l C E A 
p r o p u s o la creación d e u n a Comis ión d e Transición q u e t i e n e p o r 
f i n a l i d a d es tud ia r , d e b a t i r y f i n a l m e n t e p r o p o n e r u n a n u e v a n o r m a t i v a y 
un n u e v o o r g a n i g r a m a d e l C E A e n relación a la FCS ; 

Q u e , a tal e f e c t o , el Conse jo Asesor aprobó la conformación d e la Comisión 
d e Transición de l C E A i n t e g r a d a por A d r i a n a Boría, M a r c e l o Casar in , César 
Tcact i , Eva D a Porta, G u a d a l u p e Mo l ina , Pío García, M . Elizabetti Rustan y 
Danie la M o n j e por ios d o c e n t e s ; Sebastián Gas ta ld i por profesores asistentes; 
M e r c e d e s S a p p i o y Car los C l o v a g u e r o por los no d o c e n t e s ; J u a n Martín Zanotti 
por estudiantes y becar ios , Caro l ina Saiz por egresados , la Secretaría d e 
Posgrado, Lil iana Córdoba y c o o r d i n a d a por Enrique Shiaw y A l ic ia Servetto; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

Artículo 1°: Des ignar a A d r i a n a Boria, M a r c e l o Casar in , César T c a c t i , Eva Da 
Porta, G u a d a l u p e M o l i n a , Pío García, M . El izabeth Rustón y Dan ie la Monje por 
los d o c e n t e s ; Sebastián Gas ta ld i por profesores asistentes; M e r c e d e s S a p p i a y 
Carlos C l a v a g u e r a por los no d o c e n t e s ; Juan Martín Zanotti po r estudiantes y 
becar ios , C a r o l i n a Saiz por egresados y por la Secretaría d e Posg rado, Lil iana 
Córdoba c o m o integrantes d e la Comisión d e Transición de l C E A . 

Artículo 2°: Disponer q u e d i c h a Comisión sea c o o r d i n a d a por qu ien suscribe, 
a c t u a l d i rectora de l C E A y el Director Alterno, Dr. Enrique Show. 

Artículo 3°: Asiéntese e n el Registro d e Resoluciones, comuniqúese y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, 
A TRECE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL DIECISÉIS. ^ 

Por ello 

RESOLUCION N°: 211/2016 
r 

Dra. ALICIA SERVETTO 
DIRECTORA 

Centro de Estudios Avanzados 
Universidad Nacionai de Córdoba 

Av. Vélez Sarsfield 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


